
 

 
  
 
 
 
 
   
 
 
 
V  c  
Odpov  na dotazy 
VZ „Zajišt ní stravovacích poukázek pro pot eby R - eské správy sociálního zabezpe ení“ 
 
 
Vážení, 
 
v  souladu  s  §  49  odst.  2  a  3  zákona  .  137/2006  Sb.,  o  ve ejných  zakázkách,  ve  zn ní  pozd jších  

edpis , poskytuje zadavatel, eská republika – eská správa sociálního zabezpe ení, k zadávacím 
podmínkám ve ejné zakázky „Zajišt ní stravovacích poukázek pro pot eby R - eské správy 
sociálního zabezpe ení“ tyto dodate né informace. Dodate né informace jsou odpov dí na dotazy od 
jednoho z uchaze , které byly na SSZ doru eny. 
 
 
DOTAZ: 
„1. Doklady prokazující spln ní kvalifikace a zmocn ní osoby oprávn né jednat za 
uchaze e. 
 
V zadávací dokumentaci v kapitole VII. ÁST – POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  v prvním 
odstavci uvádíte, že všechny doklady požadované k prokázání spln ní kvalifikace musejí být sou ástí 
nabídky a budou p edloženy v kopiích. 
Dále v kapitole IX. ÁST – PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A POŽADAVKY JINÉ 
v odstavci 2. uvádíte: Za ú elem odlišení originálu nabídky s originály ú edních listin je nutné originál 
nabídky ozna it jako „Originál“  a další výtisk jako „Kopie“. 
 
V ZD v kapitole IV. ÁST – NÁVRH RÁMCOVÉ SMLOUVY v odstavci 3. Uvádíte, že musí být p iložena 
kopie zmocn ní osoby oprávn né jednat jménem uchaze e. 
Dále v kapitole IX. ÁST – PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A POŽADAVKY JINÉ 
v odstavci 7. uvádíte: nestanoví-li zákon jinak, p edkládá uchaze  kopie doklad  prokazujících spln ní 
kvalifikace. U doklad , kterými uchaze  neprokazuje spln ní kvalifikace, musí týt jejich originály, resp. 

edn  ov ené kopie doklad .  
 
Prosím mohli byste up esnit, zda vyžadujete originál, resp. ú edn  ov enou kopii nebo prostou kopii 
pro doklady prokazující spln ní kvalifikace a pro zmocn ní osoby oprávn né jednat jménem 
uchaze e?“ 
 
Odpov SSZ:  
V souladu s ástí VII. a IX. bod 7. zadávací dokumentace p edloží uchaze  ve své nabídce kopie 
doklad  prokazujících spln ní kvalifikace.  
V p ípad  ostatních doklad  a dokument , které jsou sou ástí nabídky, tedy v etn  zmocn ní 
osoby oprávn né jednat za uchaze e podle ásti IV. bodu 3. zadávací dokumentace, p edloží uchaze  
v  souladu  s  ástí  IX.  bodem  7.  zadávací  dokumentace  originály nebo ú edn  ov ené kopie 

chto doklad .  Tyto  požadavky  musí  v  souladu  s  ástí  IX.  body  2.  a  7.  zadávací  dokumentace  
spl ovat nabídka uchaze e ozna ená jako „Originál“. Nabídka ozna ená jako „Kopie“ je prostou 
kopií originální nabídky, v etn  všech požadovaných doklad  a náležitostí. 
Kopií zmocn ní osoby oprávn né jednat za uchaze e (tedy nejde o statutární orgán) podle ásti IV. 
bodu 3. zadávací dokumentace, je tak v souladu s výše uvedeným mín na ú edn  ov ená kopie 
(nebo originál) tohoto zmocn ní.  
 

  

Váš dopis zna ky/ze dne    Naše zna ka ( .j)  Vy izuje linka   V Praze dne  

    113/41-2012      29. 8. 2012
          



 2

DOTAZ: 
„2. Seznam restaura ních a obdobných za ízení a prodejen potravin 
 
V ZD v kapitole IX. ÁST – PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A POŽADAVKY JINÉ 
v odstavci 10. uvádíte: uchaze  p edloží jako p ílohu originálu nabídky Seznam restaura ních a 
obdobných za ízení a prodejen potravin, se kterým má uzav en smluvní vztah … 
 
Vzhledem  k  tomu,  že  sí  provozoven  uchaze e  o  ve ejnou  zakázku  s ítá  n kolik  desítek  tisíc  
provozoven, celkový seznam bude vytišt n na více než 150 stran. 
Je tedy možné zaslat seznam provozoven pouze v elektronické podob  a do nabídky uvést pouze 
po et provozoven v jednotlivých krajích?“ 
 
Odpov SSZ:  
Zadavatel  p ipouští,  aby  uchaze  v  souladu  s  ástí  IX.  bodem  10.  zadávací  dokumentace  p edložil  
Seznam restaura ních a obdobných za ízení a prodejen potravin, se kterými má uzav en smluvní vztah 
v len ní podle jednotlivých kraj   (hlavní m sto Praha + 13 kraj ), který bude obsahovat pouze 
íselný údaj o celkovém po tu uzav ených smluvních vztah  v jednotlivých krajích (tento seznam musí 

i nadále spl ovat ostatní požadavky zadavatele uvedené v ásti IX. bodu 10. zadávací dokumentace, 
tedy zejména musí být tento seznam uzav en datem, jménem, p íjmením (p ípadn  i razítkem) a 
vlastnoru ním podpisem osoby oprávn né jednat jménem i za uchaze e). Seznam restaura ních a 
obdobných za ízení a prodejen potravin v etn  všech náležitostí požadovaných zadavatelem 
v zadávací dokumentaci m že být p edložen pouze v elektronické podob  na nosi i CD, který bude 
sou ástí nabídky uchaze e, musí však být zcela v souladu s údaji uvedenými uchaze em v písemném 
a jím podepsaném seznamu.  
 
DOTAZ: 
„3. Informace o zadavateli 
 
V ZD v kapitole I. ÁST – INFORMACE O ZADAVATELI  uvádíte PS  zadavatele 225 08. 
Prosím mohli byste potvrdit, že toto PS  je správné?“ 
 
Odpov SSZ:  
PS  zadavatele je skute  225 08.  
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Blažek 
ved. odd lení 

centrálního zadávání ve ejných zakázek 
 


